
INSTITUTO PERUANO
DEL "DEPORTE

RESOLUCION No.  03k0-AD-82

Lima, 08.de... JULIOoe982.
CONSIDERANDO:

e Que el Instituto Peruano del Deporte ha recibido la donación de OCHOCIENTOS MIL SOLES

, ORO (S/. 800,000.00) realizada por la Firma CORPORACION DE “INDUSTRIAS PLASTICAS S.A.
para ser invertida por la Federación Peruana de Tenis en la promoción de campeonatos
provinciales de menores durante 1982;

Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utilización
de la indicada donación para ser invertida en el fin correspondiente; *

De acuerdo con lo informado por la Dirección Nacional de Deportes y de la Oficina de
Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y,
De conformidad con lo establecido en el Art. 44” de la Ley 23350 -Ley del Presupuesto

a de la República para 1982-, Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80; Art. 159% del D.L.
Y  N? 20555 y Decreto Legislativo N? 135 de 16.6,81;-

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR la donación que ha realizado la Firma CORPORACION DE INDUS-
TRIAS PLASTICAS S.A. por la suma de OCHOCIENTOS MIL SOLES ORO  --» (S/.800,000.00) en favor del Instituto Peruano del Deporte y para ser invertida por la

Federación Peruana de Tenis en la Promóción de Campeonatos Provinciales de Menores du-
rante 1982,

”* ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte la utilización de la dona
ción referida en el Artículo precedente de la presente Resolución -

administrativa, en el fin correspondiente, de acuerdo al siguiente detalle:
VOLUMEN i. -M2 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR <,43 EDUCACION
PLIEGO :.u INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA :.1382 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD :.-1362.0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO DE AFICIO

NADOS
ASIGNACIÓN : DI SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS
MONTO :  S/. 800,000.00

“sl!



|

|

INSTITUTO PERUANO
» DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0340-AD-82

Lima, .08...deJULIOe 198200
./
ARTICULO TERCERO: TRANSCRIBASE Y DESE CUENTA de la presente Resolución administrati

va dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a partir -
de la expedición de la misma, al Congreso de la República, a la Contraloría General
de la República y a la Dirección General de Presupuesto Público,
ARTICULO CUARTO:  EXPEDIDA la Resolución Jefatural de aceptación de la donación que

se precisa en el Artículo Primero de la presente Resolución; pí-dase al señor Ministro de Educación que'a través de su Despacho solicite al Supremo“ Gobierno la expedición de Resolución Suprema aceptando la referida donación, disposi
ÓV tivo legal que servirá a la persona jurídica donante para hacer efectiva la deducción

tributaria a que se contrae el Art, 159% del D.L, 20555, en aplicación de lo dispues-to por el Artículo Primero del Decreto Legislativo N? 10' de 31.12.80:
ARTICULO QUINTO: La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el control posterior

correspondiente, cautelando de que la indicada donación cumla con el
fin para la cual fue donada.

Regístrese y comuníquese.
/

2] 0AJ/82 ]
TVM/emy o DA CExp. 1890 ar “Gl,LSMÁN EN VICTOR/ÁAGARO BIANCHI

: Jéfe del Instituto
Peruano del Deporte



día Pia) Dido LD R.Y. N% 0340-AD-82ico MECOAVA -.. de 08.7.822 e

05401

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

—
ASUNTO: Donación en favor del IPD para ser invertida porend la Federación Peruana de Tenis.

INFORME NS 228 - 0AJ - 82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Firma CORPORACION DE INDUSTRIAS PLASTICAS S.A. ha realizado la do
nación de OCHOCIENTOS MIL SOLES ORO (S/. 800,000.00) en favor dl  -
Instituto Peruano del Deporte y para ser invertida por la Federación
Peruana de Tenis en la promoción de campeonatos provinciales de meno-o res durante 1982,

La Oficina de Planificación ha opinado favorablemente por la acepta -
ción de la indicada donación, refiriendo el reflejo presupuestal.

2.- Esta OAJ opina procedente aprobar la indicada donación, precisada en
el primer párrafo del presente Informe, en aplicación de lodispuesto
por el Art. 44? de la Ley 23350-Ley del Presupuesto General de la Re
pública para 1982, Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80 y Art. 159%
del D.L. 20555.

Lima, 5 de julio de 1982

$ Atentamente,

0AJ /82
TVM/emy
Exp. 1890



INSTITUTO. PERUANO
DEL DEPORTE

—PFICIO M3 _57%-JEF-1PD/82

Lima, de julio de 1982

Señor Ingebiero
JOSE BENAVIDES MUÑOZ

Ministro de Estado
en el Despacho de Educación
PRESENTE

ASUNTO: Expedición de R.S. aprobando donación en favor de?
IPD para ser invertida por la Federación Peruana -0 |

de Tenis.
Señor “inistro:
Tengo el honor de dirtotrme a su Superior Despacho en armonía con To-
dispuesto por el Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80, para solicitar
al Supremo Coblerno, por su digno intermedio, la expedición de Pesolu-
ción Suprema aprobado la donación que ha realizado la Firma CORPORA -
CION DE INDUSTRIAS PLASTICAS S.A. por la cantidad de S/. 300,000.00 en
favor del Instituto Penaano del Denorte y paraser invertida por la Fe
deración Peruana de Tenis en la promoción de campeonatos probinciales

de menores durante 1982, -

Para el imdcado efecto me permito adjuntar, copia de la Resolución Je-
fatural 82 0370 -AD-22 de 05 .7,82, mediante la cual el Instituto Pa -
ruano del Deporte a mí cargo, acepta la indicada donación y autoriza -el gasto de la misma. E 4

Asimismo, me permito adjuntar el proyecto del dispositivo legal que se$ solicita, el mismo que deberá servir a la persona jurfdica donante para
:

l deducir de su Renta Neta Impohíble, el importe de dicha donación, en -
aplicación de lo dispuesto por el Decreto Legislativo Y? 10 de 31.12,80

- Yálgome de la oportunidad para reiterar a usted señor Ministro, las se-
guridades de mi especial consideración. ;

. ds Ao it, A$emy
Exp. 1890 qeeid VICIO JACA. BIANCHI



SaYINSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA N*

Visto el Oficio N? SI2 -JEF-1PD/82 de (08 .7.82 del Jefe del Instituto
Peruano del Deporte, solicitando aprobación de la indicada donación realiza
da en su favor;
CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N2 0340 -42-4 E
de 092 .7.82 ha aceptado la donación de OCHOCIENTOS MIL SOLES ORO  ====-==-
/.800,000.00) realizada por la Firma CORPORACION DE INDUSTRIAS PLASTICAS S.A.

para ser invertida por la Federación Peruana de Tenis en la promoción de cam-
peonatos provinciales de menores durante 1982;

Que, es necesario aprobar la indicada donación mediante Resolución Suprema a
fin de que la persona jurídica donante pueda deducir de su Renta Neta Imponi-
ble, el monto de la indicada donación; y, >

De acuerdo con lo establecido en el Art, 44? de la Ley 23350, Att. 1? del De-
creto Legislativo NS 10 de 31.12.80 y Decreto Legislativo NS 135 de 16.6.81;

Estando a lo acordado:

Con la opinión favorable del Vice Ministro del Ramo;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la donación realizada en favor del Institito Perua
no del Deporte por la Firma CORPORACION DE INDUSTRIAS PLAS

TICAS S.A. por la cantidad de OCHOCIENTOS MIL SOLES ORO (S/.800,000,00) en fa
vor de la Federación Peruana de Tenis en la promoción de campeonatos provin -ciales de menores durante 1982,

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución servirá a la persona jurídica donan
te referida en el Artículo precedente, para deducir de suR

Renta Neta Imponible, el importe de la referida donación.

Regístrese y comunfquese.



o| z

FOLIO No

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

JNFORME_N”

_094-9P-82_

A : JEFATURA

DE : JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO 1 DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA

DE TENIS S/, 800,000
REF, : MEMORANDUM N*306-DINAD-82

FECHA : Lima, 02 de Julio de 1982

Sobre el particular, esta Oficina informa
lo siguiente: . >

1, Corporación de industrias Plásticas S,A,“ha realizado una dona”
elón consistente en S/, 800,000 con Cheque N” 608939, a cargo del
Banco de Crédito, destinádo a la promoción de los Campeonatos Pro
vinciales en el mes de julio,

2, Dicha donación está orientada a promover el desarrollo del Siste-
ma, por lo que consideramos procedente aceptar la donac ión menc lp
nada

3. Dicha donación tendrá el siguiente reflejo presupuestal:
VOLUMEN 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR 13 EDUCAC 1 ON

PLIEGO 30 1.P.D,
O PROGRAMA 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA

ACTIVIDAD 1362,0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIA
DO DE AFICIONADOS

AS 1 GNAC 1 ON 04,11 SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS
(F.P, DE TENIS)

MONTO S/. 800,000

Atentamente,

HUGO RMERO ROMERO
JEFE (E) DE LA OFICINA
DE PLANIFICACION

OP/HRR
RGU/eca,
Adj. Solg, de Donación
Reg, 0P 468
Exp. 1890



EDAD 1 ENa F Lioa : áa No.Ros. 23: ,

DE +; DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

A : OFICINA DE PLANIFICACION o
ASUNTO : DONACION DE S/ 800,000.00 PROMOCION CAMPEO-

]

NATOS PROVINCIALES - MES DE JULIO.
REP. : OF. N% 190=82-FPT- FEDERACION PERUANA DE

TENIS.
FECHA ¿28 DE JUNIO DE 1982.

Me dirijo a usted, de hacerle llegar adjunto
al presente, para su conocimiento y fines, el oficio de
la referencia, solicitud de Aprobación de Donaciones Na-
cionales, copia del recibo de ingreso de la Tesorería -
del IPD y Carta de la Corporación de Industrias Plásti -
cas S.A., en la cual dona la suma de Sí 800,000.00 para-
la Promoción de Campeonatos Provinciales de Menores de
Tenis.

Atentamente,

DINAD: SVM:idgc.
C.C. ¿ Arch,
Exp+. : 1890

ce Sella" yAAStn



o —
Dn

¿INSTITUTO NACIONAL “DERECREACION adegu SS PO a A NUMERO$]7 EDUCACION*FISICA Y DEPORTES FTDERACTON “PRRUATA DE
% 5 ld fi r y ES¿,

y
¿ay R á e OF: Ho 190€32 - FPT REF:

] HOJA DE REGISTRO Y CONTROL 1-0680rl ¿3/32 ASUNTO:Comunican que loscraron ob»a tener Le suma de OCHOCI 5208 MIT
For: LES SOLES ORO (S/ 800 3 900,00) por deng

- - sión de 18 Corpoteción da Indusés
Numero de Folios: X y > trias PJásticasis Se A. para lá =SE Promoción de Campeonatos Provinci/Registrado por:

: Le les de Menores
Pase a: [CJ anteceDenTes[] INFORMAR No.[] archivo LJ] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

; [conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [|] TRAMITAR

,
:

Observaciones: 5Fecha = 2 Hora

Y. a: [_J anteceoentes[] ¡INFORMAR No.
[_Jarcuivo ES PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[conocimiento [_] tomar ACCION

Recibido por: EA [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

y 2 ;

Pase a: ODT [_J anTeceDEnTES [>] ¡FORMAR No.L Fo!
Q

][] archivo E] PREP. RESPUESTA
Remitido por: A : No. de folio

LA DIRECCION MACTONAL mu » as Jona ¿onRecibido! pór: DUNICION A FAVOR EstPE AAHUANA DE > TS PAR h a de s oe ES LA 304 Al Obse PROMOCIONE CATPROMIATOS PROVINC TALES Pg”Ycha / va ARA j e O EEES E 3y E Lal DIESZORA7a [_J antecenentes[] INFORMAR [No
—— [Jarchivo L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: > No. de folio

DADA [_] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR
( / /, eAA Observaciones: y 2FechaX _/ “Q_2 Horá/ 5 y - E AS ñ

. É Je , =S M7 _
Pase a: /, e [E] anreceoentes[| inFORMAR No.E An= A [archivo |] Prep. RESPUESTA

-Remitido por: ,

No. de folioti [_] conocimiento [—] TOMAR ACCIONAA ¡

Recibido por: _4 4 [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR
Ad riA es e “7 p> A

/ / Observaciones: j

1”
, O Er o

Fecha” ; A Ml: Hora Y

:



| INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
;

FOLIO No

FEDERACION PERUANA DE TENIS
TELF. 24-9979 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

CASILLA 2243 MESA DE PARTES
LIMA - PERU

2 5 JUN. 1882

OF, N% 190-82=FPT.- - 1 899
RECIBIDO

Lima, 14 de Junio, 1982,

Señor HA UNAD > meco ]Santiago Ventura Márquez - (Arma RA QADirector Nacional de Deportes RE ADVIG aCIUDAD,- Fecha oa oo...»

9 De mi mayor consideración: PAceTengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de poner ensu conocimiento, que hemos logrado obtener la suma de
Ochocientos Mil Soles Oro ( Sí 800,000.-), por conceptode Donación de la Corporación de Industrias PlasticasS.A., para la Promoción de Campeonatos Provinciales de
Menores, con Ch/. N* 608939, a cargo del Banco de Cré-dito.
De la referida suma, adjuntamos 2 formularios de soli-citud de Donación, a fin de que tenga a bien ordenar aquién corresponda se gestione la Resolución de Donación
respectiva.
Agradeciendo anticipadamente su atención a la presente,hago propicia la ocasión para saludarlo.

2 Muy cordialmente,

FEDERACION PERUANA DE TENIS

IMC /rsa.

A
oyAN



1

corporación de industrias plas
¡5811 UJO PERUANOJDEL DEPORTE

: AA
A

FOLÍaNed. |q
| be AV. LOS FRUTALES 419, ATEld PIO 0 PO BOX 4566A LIMA 100, PERU

TELEX: 25709PE CIP
CABLES:- CORPLASTIC

“E 31-9774

Lima, 24 de Junio 1982,

Señores
Federación Peruana de Tennis
Cercado s/n Campo de Marte
JESUS MARIA,» At.: Sr.Lastenio Morales

9 Estimados señores:

Tengo el agrado de dirigirle la presente, a fin de hacerle llegar
nuestro Cheque N* 608939, a cargo del Banco de Crédito, por la -
suma de S/. 800,000,00 Soles Oro como Donación de nuestra Firma
a la Federación Peruana de Tennis.

Desearfamos que este aporte sea utilizado para la Promoción de -
los Campeonatos Provinciales fijados de acuerdo a su Calendario
de Actividades para el presente año.

Sin mas por el momento hago propicia la opor, para saludar
lo,

LQ/rrb,

VINIBALL PELOTAS DEPORTIVAS Y RECREATIVAS e VINIFAN FORRO PARA LIBROS Y CUADERNOS e BORRADORES e VINIFOLDER e FILM DE P.V.C. PARA LAMINACION
SKYN PACKING BLISTER PACKING ATOXICO TWISTING ATOXICO e MANGA PARA SACHET e PLASTISOLES



y : , Epesto:PERUANO DELart¿INAED 5 ZERO
5 . - = = o > |

: SOLICITUD- APROBACION DE DONACIONES NACIONALES”Aa1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE TENNIS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CH/. N”* 608939, a cargo del Ban=|S/ 800,000.00 FEDERACION PERUANA DE TENNIS

co de Crédito, por OCHOCIENTOS PARA PROMOCION DE CAMPEONATOS

MIL SOLES ORO, PROVINCIALES, MES DE JULIO.

. DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social CORPORACION DE INDUSTRIAS PLASTICAS S.A,
4.2 Representante Legal OSCAR MORE CARRASCO

4.3. Domicilio: AV. LOS FRUTALES N* 419 - ATE

44. LE 6 C.E.|2818014

4,5. L.T. 9134964 > wm
4.6. Fecha 47. Firma delidoriante

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen 02

7.2 Sector 13

7.3 Pliego 30 7.6 Actividad
1362,0,01_ RO RMERO

7.4 Programa 1362 7.7 Partida 0,11 HE7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto s/p 800 ,000,00 7.10 Fecha: 2=7=82
Observaciones

8. Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



¡NSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
- 1.P.D; No— e. —

TESORERIA

q CORP. DE INDUSTRIAS PLASTICAS S.A,Pe.OOeAAeuocccooos la cantidad de.

Soles oro y e 071.00e centavos, por CONCepto de DONACION a favor. de. la.P,P,TENIS para la Promoción de Campeonatos Provinciales den
Menores, Cheque N2 608939 a cargo del Banco de Crédito,


